
Odpust Świętego Rocha , Patrona Polskich Lekarzy Weterynarii, Mikstat, ul. Chopina 1 k. 
Ostrów Wielkopolski,  
 

Szanowni Lekarze Weterynarii!   
 
Poza Pielgrzymkami Jasnogórskimi, od trzech lat, z błogosławieństwem Konferencji 
Episkopatu Polski, możemy wyrażać swoją wiarę także za pośrednictwem świętych 
patronów, zwłaszcza św. Rocha z Montpellier, patrona aptekarzy, lekarzy, ogrodników i 
szpitali. Uważany jest za opiekuna zwierząt domowych a na obrazach jest przedstawiany z 
psem. Dobrze mieć skutecznych orędowników u Boga a za takiego uchodzi św. Roch, który 
chociaż żył w XV wieku, do dziś jest symbolem przeciwdziałania epidemiom i chorobom 
zakaźnym u ludzi i zwierząt, także w XXI wieku. Po przeglądzie kilkudziesięciu parafii i 
sanktuariów św. Rocha w Polsce i idąc za sugestiami samych lekarzy weterynarii, wybrałem 
kościółek przy cmentarzu parafialnym w Mikstacie k/ Ostrowa Wielkopolskiego. Później 
okazało się, że Mikstat słynie ze znanych w południowej Wielkopolsce odpustów św. Rocha i 
wyjątkowych w Polsce a może i w Europie obrzędów błogosławieństwa zwierząt w dzień 
patrona – zawsze 16 sierpnia. W 2004 roku, gdy po raz pierwszy urzędowo, jako Duszpasterz 
Polskich Lekarzy Weterynarii uczestniczyłem w Odpuście św. Rocha w Mikstacie, spotkałem 
się z wielką życzliwością miejscowego proboszcza i władz Miasta i Gminy Mikstat. Już 
wiedziałem, że to będzie NASZE Sanktuarium, po Jasnej Górze, drugie miejsce pielgrzymkowe 
i patronalne, od św. Rocha, duchowe centrum polskiej weterynarii. W kolejnych dwóch 
latach pojawili się pierwsi pielgrzymi – lekarze weterynarii, którzy szukali orędownictwa św. 
Rocha w sprawach zawodowych i osobistych, podzielając mój zachwyt atmosferą religijną 
tego miejsca w czasie Odpustu i otoczeniem przyrodniczym okolic Mikstatu, w ciszy i pięknie 
krajobrazu, licznych lasów i nieskażonych cywilizacją zakątków. W bieżącym roku, Odpust 16 
sierpnia wypada w sobotę. Poprzedzający Odpust dzień Uroczystości Wniebowzięcia Matki 
Bożej – 15 sierpnia i następny po Odpuście – 17 sierpnia w niedzielę tworzą trzy dni wolne 
od pracy (o ile lekarze weterynarii, zwłaszcza na dyżurach mają wolne od pracy...). Ale 
przecież wielu z Was – Drodzy Moi – będzie jednak odpoczywać, może gdzieś wyjedzie, może 
nie mogło uczestniczyć w Pielgrzymce Jasnogórskiej dlatego w dniach 15-17 sierpnia 2008 
roku – ZAPRASZAM DO SANKTUARIUM ŚW. ROCHA W MIKSTACIE !!!  
 
Dojazd do miasteczka bardzo dobry, z każdej strony Polski, zwłaszcza z Dolnego Śląska, 
Wielopolski i Warszawy. Z drogi krajowej nr 11 można dojechać z Katowic i Poznania. Po cóż 
zresztą opisywać drogę w erze GPS... Można przyjechać na sam Odpust, można zrobić sobie 
trzydniową pielgrzymkę, jest możliwość taniego noclegu w odległym 12 km od Mikstatu 
Ostrzeszowie.  
 
Zapraszam na Msze święte, słynne mikstackie błogosławieństwo zwierząt (ciekawe ilu z 
lekarzy weterynarii w Polsce widziało jak to wygląda...).  
 
Poza programem duchowym będzie śniadanie u Burmistrza, prawdziwa wiejska grochówka, 
możliwość zorganizowania ogniska a dzień przed Odpustem (15 sierpnia) bardzo ciekawa – 
już czwarta popularno-naukowa sesja o św. Rochu i weterynarii – gorąco polecam...  
 
I najważniejsze, już poza odpustowym zgiełkiem, poza uroczystościami oficjalnymi, przez cały 
rok można do Mikstatu przyjechać codziennie i przed starym, zabytkowym obrazem św. 



Rocha (z 1707 roku) doświadczyć nie tylko uzdrowienia z codziennych bolączek zawodowych 
i rodzinnych ale naprawdę sam na sam spotkać się z Bogiem... Program całych tegorocznych 
obchodów Uroczystości św. Rocha jest podany poniżej a dla zainteresowanych dłuższym 
pobytem, podaję jeszcze możliwość noclegów (i ewentualnie dodatkowego wyżywienia), 
które trzeba sobie samemu załatwić u gospodarza Ośrodka (można powołać się na 
Duszpasterstwo Lekarzy Weterynarii).  
 
Noclegi: 63-500 Ostrzeszów, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Gen. Sikorskiego 19; tel. 
(062) 732-07-18; fax (062) 732-07-16, tel. kom. 0605-784-459, kontakt z właścicielem 
Bronisławem Kokoszko. Ośrodek znajduje się w mieście przy trasie Poznań-Katowice (obok 
widocznej z daleka Wieży Ciśnień). Cena noclegów: 30 zł/osoba/noc, pokoje 2-osobowe i 3- 
osobowe z łazienką.  
 
Do zobaczenia w Mikstacie,  
zapewniam, że warto...  
 
Jerzy Brusiło,  
Franciszkanin 
Duszpasterz Lekarzy Weterynarii w Polsce  
 

 
PROGRAM PIELGRZYMKOWY DLA LEKARZY WETERYNARII 

W RAMACH ODPUSTU ŚW. ROCHA (PATRONA POLSKIEJ WETERYNARII) 
MIKSTAT k/. Ostrowa Wielkopolskiego  

15-17 VIII 2008 
 

15 SIERPNIA Piątek (Uroczystość Wniebowzięcia N.M.P. – Święto Państwowe)  
 

15.00-17.00  
IV SESJA POPULARNO-NAUKOWA z cyklu: „ŚW. ROCH – MIKSTAT – WETERYNARIA” (Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury, Mikstat, ul. Chopina 1)  
1. Dr Małgorzata Strzelec (Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w 
Kielcach) – „Rozwój uroczystości ku czci św. Rocha w Mikstacie”  
2. Dr Jacek Sośnicki (Wiceprezes Wielkopolskiej Izby Lek-wet. w Poznaniu) – „Św. Roch 
prekursorem humanitarnego stosunku do zwierząt towarzyszących”  
3. Dr Jerzy Brusiło OFMConv. (Papieska Akademia Teologiczna w Krakowie) – „Znaczenie 
zwierząt w religijno-kulturowym środowisku człowieka”  
 
18.00  
Msza św. w kościele parafialnym (św. Trójcy) i procesja eucharystyczna, z przeniesieniem 
relikwii do kościoła św. Rocha.  
 
Po procesji Nieszpory i całonocna adoracja Najświętszego Sakramentu.  

 
16 SIERPNIA Sobota (Uroczystość odpustowa św. Rocha)  
 



8.00 Msza św. w int. Miejscowych Gospodarzy i w intencji Polskich Lekarzy Weterynarii – 
przewodniczy o. Jerzy Brusiło OFMConv. duszpasterz krajowy  
 
9.00 Błogosławieństwo zwierząt przy kościele św. Rocha – prowadzi ks. bp. Stanisław 
Napierała ordynariusz diecezji kaliskiej  
 
10.00 Burmistrz Mikstatu zaprasza wszystkich lekarzy weterynarii i ich rodziny na śniadanie 
(Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Mikstat, ul. Chopina 1)  
 
11.00 Msza św. odpustowa koło kościoła św. Rocha w intencji o błogosławieństwo Boże dla 
Pielgrzymów, Gospodarzy i Polskich Lekarzy Weterynarii – przewodniczy ks. biskup Stanisław 
Napierała ordynariusz diecezji kaliskiej Po sumie odpustowej, świętowanie przy grochówce 
(obok drogi do Kościoła św. Rocha) dla Pielgrzymów i Lekarzy Weterynarii – spotkanie z ks. 
Biskupem i zaproszonymi Gośćmi.  
 
Ok. 15.00 Integracyjne spotkanie przy ognisku dla wszystkich lekarzy weterynarii i ich rodzin 
przybyłych na Odpust. Miejsce: Przedborów, Ośrodek „Pod Dębem” (kilka kilometrów od 
Mikstatu).  
 
17 SIERPNIA Niedziela 
 

 9.30  
Msza św. w kościele św. Rocha w intencji pielgrzymów-lekarzy weterynarii i ich rodzin 
przybyłych do Mikstatu – przewodniczy ks. Jan Klimek duszpasterz małopolskich lekarzy 
weterynarii.    
 
Z Błogosławieństwem Bożym,  
 
Jerzy Brusiło,  
franciszkanin  
Duszpasterz Lekarzy Weterynarii w Polsce   

 


